ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

22 июня 2016 года №  4.9

О рабочей группе по приему и проверке избирательных документов,

представляемых кандидатами в Территориальную избирательную комиссию № 5,

осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии по выборам

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Город

Санкт-Петербург – Восточный  одномандатный избирательный округ № 211

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона «О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 5, осуществляющая

полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу Город Санкт-Петербург –

Восточный одномандатный избирательный округ № 211 и Постановлением ЦИК

России от 27 апреля 2016 года № 5/36-7

Р Е Ш И Л А:

1. Создать Рабочую группу по приему и проверке избирательных

документов, представляемых кандидатами в Территориальную избирательную

комиссию № 5, осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии

при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва  в составе:

 Давыдкина Алла Юрьевна – заместитель председателя ТИК № 5 -

руководитель Рабочей группы;

 Куницына Марина Григорьевна – член ТИК № 5 с правом решающего

голоса - заместитель руководителя Рабочей группы;

 Малолеткин Валерий Анатольевич – член ТИК № 5 с правом решающего

голоса – член Рабочей группы.

          Уполномочить членов Рабочей группы ставить свою подпись в

Подтверждении о приеме документов.

2. Утвердить форму согласия кандидата на извещение по вопросам

избирательных действий согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Дополнить документ по форме, утвержденной приложением № 3

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от

15 июня 2016 г. № 11/92-7, иными сведениями, согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

4. Разместить настоящее решение на информационном стенде Комиссии, а

также на сайте Комиссии в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Спешилову Р.У.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 5                                                    Р.У. Спешилова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 5                                                     Г.М. Борисова

                                            Приложение № 1

                                                   к решению ТИК № 5

                                                          от 22.06.2016 года № 4.9

СОГЛАСИЕ

на извещение по вопросам избирательных действий

Я, кандидат в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва  по одномандатному избирательному

округу Город Санкт-Петербург – ____________________ одномандатный

избирательный округ № ____

__________________________________________________________________,

                                   Фамилия, имя, отчество кандидата

 даю согласие Территориальной  избирательной комиссии № ____  при

осуществлении полномочий окружной избирательной комиссии по выборам

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Город

Санкт-Петербург – _________________ одномандатный избирательный округ

№ _____ в соответствии с Постановлением ЦИК России от 27 апреля 2016 года

№ 5/36-7 на извещение меня по любым вопросам избирательных действий путем

СМС  сообщения  по мобильному телефону:

_________________________________________________________

или  информирования по адресу электронной почты:

__________________________________________________.

 Кандидат в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва

_________________________________________________________________

                             Фамилия, имя, отчество кандидата

«____» ________________ 2016 г.                                                            Подпись

                                            Приложение № 2

                                                   к решению ТИК № 5

                                                          от 22.06.2016 года № 4.9

Настоящим подтверждаю, что я извещен о том, что при выявлении

избирательной комиссией неполноты сведений о кандидате, отсутствия каких-

либо документов, указанных в частях 4 - 6 и 8 статьи 41, частях 1 и 4 статьи 43,

части 1 и пунктах 2 и 4 части 2 статьи 47 Федерального закона  «О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», или несоблюдения требований указанного Федерального закона к

оформлению документов, представленных в окружную избирательную комиссию

в соответствии с частями 4 - 6 и 8 статьи 41, частями 1 и 4 статьи 43, частью 1 и

пунктами 2 и 4 части 2 статьи 47 данного Федерального закона, извещение об

этом будет мне выдано в помещении избирательной комиссии в ___ч ___ мин

«___»____________ 2016 года.

«___»___________ 2016 год                 _____________   ___________________
                                                                                                     (подпись)                                 (ФИО)

 Настоящим подтверждаю, что я извещен о том, что заседание Рабочей

группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых

кандидатами в окружную избирательную комиссию при проведении выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва, по проверке соблюдения требований Федерального

закона  «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации» к сбору подписей избирателей и оформлению подписных

листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей в

поддержку моего выдвижения (самовыдвижения), содержащихся в подписных

листах, состоится в ___ч ___ мин «____»________ 2016 года в помещении

избирательной комиссии.

«___»___________ 2016 год                 _____________   ___________________
                                                                                                     (подпись)                                 (ФИО)

Настоящим подтверждаю, что я извещен о том, что итоговый протокол

проверки подписных листов, содержащих подписи избирателей в поддержку

моего выдвижения (самовыдвижения), будет мне выдан в помещении

избирательной комиссии в ___ч ___ мин «___»____________ 2016 года.

«___»___________ 2016 год                 _____________   ___________________
                                                                                                     (подпись)                                 (ФИО)

 Настоящим подтверждаю, что я извещен о том, что заседание

избирательной комиссии по рассмотрению вопроса о моей регистрации в качестве

кандидата (отказа в регистрации) состоится в ___ч ___ мин «____»________ 2016

года в помещении избирательной комиссии.

«___»___________ 2016 год                 _____________   ___________________
                                                                                                     (подпись)                                 (ФИО)

Примечание:

Абзацы 2 и 3 указываются в случае предоставления кандидатом подписных

листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения

(самовыдвижения) кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва